Ablagehinweis: Servicemappe

i

i

Betriebsanleitung

Eurola A

Gas Brennwertkessel als Wandgerat, Erdgasausfihrung
mit eingebauter witterungsgefihrier
Kesselkreisregelung Eurciamatik-QC

Eurola

SR AR MR

Euroia

11/95

5581 168

VIE

S
S

MANN

Eurglamatik-0C




1.0 Inhalt

1.0 Inhalt*

1 Wichtige Hinweise

2 Heizbetrieb

3 Kurz-Bedienungsanleitung |

4  Fir den Schornsteinfeger

5 Aulerbetriebnahme

6 Ausfiihrliche Anleitung

7 Informationen

1.1 Sicherheit . ... .
1.2 Hinweise T o

2.1 Eurola mit Eurolamatik-OC . ... R T .
2.2 Brennstoff o o R TR
2.3 Inbetriebnahme

3 Kurz-Bedienungsanleitung ... 0
® Badien- und Anzeigeelemente ...
' i Bedieneinhegit — werkseitige Grundemstellung
wm Gerat einschalten: ... .. el
» Betriebsprogramm einsteflen '

® Raumtemperatur andern ool TP IRUTRN ORI
m Trinkwassertemperatur (Warmwasser) andern ..ol e U

4 Schornsteinfeger-Prifschalter . s B .

5 AuBerbetriebnahme . [
& Kurzzeitige Au &erbetnebnahme
s Lingere Auferbetriebnahme . .

5.1 Bedien- und Anzeigeelemente bei gedffneten Abdeckklappen
6.2 Wirkungsweise der Heizungsaniage N N
6.3 Einstellungen
= Betriebsprogramm SR o S
= Partybetrieb . o S [T
m Sparbetrieb s
s Erkiarung Zeitprogramm ... .. e
m Zeitprogramm flr alle Wochentage glench .
m Zeitprogramm fir einzelne Wochentage unterschledlach
= Schaltzeitréaume abfragen
u Schaltzeitrdume {dschen .
® Uhrzeit umstelien ... PP .
1 \Winterzeit/Sommerzeit
u Ferienprogramm - o
u Maximalbegrenzung ... TR
m Abfrage von Sollwerten
» Abfrage von istwerten .
a L Hsch- und Grundemstellungstaste
6.4 Einstelien der Heizkennlinie S
= Funktion ... .
a Grundeinsteliung .
m Einsteilung andern . .. . . .
® Praktische Tips ... .. ... ...
6.5 Heizungsanlage auller Betﬂeb nehmen
6.6 Storung! Was ist zu tun, wenn.. Ce
£.7 Tahelle zum Eintragen von ,,EinsteilungenJ‘Auss‘Eattung“
6.8 Tabellen zum Eintragen von Zeitprogrammen

7.1 Energie sparan... . .
7.2 Stichwortverzeichnis ... . . . ...

=

-~

10
11
i
11
11
12
13
.4
15
15
15
16
16
17
17
18
19
20
20
20
21
22
23
24
25
26

27
28

5581 168




w348

5681 168

1.1 Sicherheit

Dieses , Achtung”-Zeichen steht vor allen wichtigen Sicherheitshinweisen.
Bitte diese genau hefolgen, um Gefahren und Schaden fiir Mensch und Sachwaerte auszuschlte3en.

m Bedienung

Lesen Sie bitte diese Betriebsanlei-
tung sorgfaltig durch. Dariber
hinaus erkiart lhnen thr Heizungs-
fachmann gern die Funktion der
Anlage und weist Sje in die Bedie-
nung ein.

Schaden, die durch Nichtbeachtung
der Betriebsanleitungen entstehen,
sind durch unsere Gewsghrieistung
nicht abgedeckt.

1.2 Hinweise

n Bedingungen an den Aufstellungs-
raurm des Heizkessels

- Keine Luftverunreinigungen durch

Halogenkohlenwasserstoffe { z. B.
enthalten in Sprays, Farben,
Losungs- und Reinigungsmittein).

- Kein starker Staubanfail.

- Keine hohe Luftfeuchtigkeit.

- Frostsicher und gut beiiftet.

Sonst sind Storungen und Schaden an

der Anlage moglich.

® Arbeiten am Gerat

Arbeiten am Gerat und an der Hei-
zungsaniage, wie z. B. Montage,
inbetriebnahme, Wartung, Reparatu-
ren missen von autorisierten Fach-
kraften (Heizungsfachfirma/Mertrags-
installationsunternehmen) durchge-
fihrt werden (VDE (105, Teil 1: fur
Arbeiten an elektrischen Einrichtun-
gen).

Der Hauptschalter (auRerhaib des
Heizraumes) ist bei Arbeiten am
Gerat/Heizungsanlage abzuschalten
und gegen Wiedereinschalten zu
sichern.

Bei Gefahr

- Sofort Hauptschalter (auRerhalb
des Heizraumes! ausschalten.

— Gasabsperrhahn schlieffen.

— Bei Brand geeigneten Feuerldscher
benutzen (Brandklasse 8 nach
DIN 14406).

» Anzeigepflicht beim Schornsteinfeger

tnnerhatb von vier Wochen nach
Erstinbetriebnahme der Feuerungs-
aniage ist der Betreiber verpfiichtet,
diese dem Bezirksschornsteinfeger-
meister anzuzeigen.

» Bedienung bei Einbau des Eurola in

NaBriumen

Der Eurcla ist fur den Einbau in Naf3-
raumen zugelassen, Daher mul} die
Abdeckkiappe der Regelung am Vor-
derblech selbsttatig schlielien. Jegli-
che Hitfsmittel, die die Abdeckklappe
in gedffneter Stellung halten sind
unzulassig {Spritzwasserschutz/
BerOhrungsschutz).

1.1 Sicherheit
1.2 Hinweise

m Bei Gasgeruch

- Nicht rauchen! Offenes Feuer und
Funkenbiidung (z. B. Schalten von
Licht und Elektrogeraten} verhindern.

- Fenster und Taren dffnen.

- Gasabsperrhahn schiiefen.

- Heizungsfachfirma/Vertragsinstalla-
tionsunternehmen von aufierhalb
des Gebiudes benachrichtigen.

- Sicherheitsbestimmungen des
Gasversorgungsunternehmens
{siehe Gaszahler} und der Heizungs-
fachfirma (siehe Inbetriebnahme
oder Einweisungsprotoketl) beach-
ten.

= Bei Abgasgeruch
- Antage aulder Betrieb nehmen.

- Fenster und Turen offnen.
- Heizungsfachfirma benachrichtigen.

Zuluftéffnungen

Zuiuftoffnungen (soweit vorhanden)
im Aufstellungsraum des Heizkessels
deirfen nicht verschlossen werden,
sonst unvollstandige Verbrennung
und Vergiftung moglich.

Regelmilige Wartung durch die
Heizungsfachfirma

Der Heizkessel mufd in bestimmten
Zettabstdnden gereinigt werden.

Mit zunehmender Verschmutzung
steigt die Abgastemperatur und
damit auch der Energieverlust.

Der Speicher-Wassererwarmer (falis
vorhanden} mufld spéitestens 2 Jahre
nach Inbetriebnahme und dann in
regeimaligen Abstinden von der
Heizungsfachfirma gewartet werden.
Regelmaliige Wartung der Heizungs-
anlage durch einen Fachkundigen
sichert storungsireien, energiespa-
renden und umwelischonenden Heiz-
betrieb.

Wir empfehien, mit der Heizungs-
fachfirma einen Wartungsvertrag
abzuschiielen.




2.1 Eurola
2.2 Brennstoff
2.3 Inbetriebnahme

2.1 Eurola mit Eurolamatik-OC

2.2 Brennstoff

Erdgas H und L nach DVGW-Arbeits-
blatt G 260 bzw. den ortlichen Bestim-
mungen entsprechend.

2.3 Inbetriebnahme

Erstmalige Inbetriebnahme

Die erstmalige Inbetriebnahme hat
durch den Ersteller der Anlage oder
einen von ihm benannten Fachkundi-
gen zu erfolgen.

Vorbereitung zur inbetriebnahme

1. Kontrollieren Sie den Druck (Wasser-
stand) der Anlage.
Der schwarze Zeiger des Mano-
meters {4) muf innerhalb des gri-
nen Feldes stehen. Steht der
schwarze Zeiger unterhalb des fest-
eingestellten roten Zeigers, ist der
Druck der Anlage zu niedrig — dann
bitte hre Heizungsfachfirma benach-
richtigen.

2. Nur bei raumiuftabhéngigem
Betrieb:
Prifen Sie, ob die Be- und EntlOf-
tungsoffnungen des Aufstellungs-
raumes offen und nicht versperrt
sind.

3. Offnen Sie den Gasabsperrhahn.

4. Schalten Sie die Anlage ein.
Hauptschalter {aufierhalb des Heiz-
raumes) und Anlagenschalter ,@"
einschalten.

lhre Heizungsanlage ist jetzt betriebs-
bereit.

@ Kleinverteiler
Automatischer Entlifter

3) Sicherheitsventil

Manometer

(3) Eurolamatik-OC

@ Gasabsperrhahn

Inbetriebnahme

Die eingebaute Kesselkreisregelung
regelt Thre Heizungsaniage automatisch
entsprechend den vorgenommenen
Einstellungen und Programmierungen.
Verénderungen nehmen Sie bitte
anhand dieser Betriebsanleitung vor.

Hinweise zum Betrieb

® Halten Sie den Aufstellungsraum und
den Heizkessel sauber.

m Kontrollieren Sie 6fter den Druck der
Heizungsaniage am Manometer (@,

m Lassen Sie thre Heizungsanlage
regeimaBig von einem Fachkundigen
warten.

= Warten Sie regelmiBig den Trinkwas-
serfilter in der Kaltwasserleitung
{falls vorhanden).

Storungen im Heizbetrieb

Ist eine Storungsbehebung nicht még-
lich, verstandigen Sie lhre Heizungs-
fachfirma.

5581 168




Ty

e’

3 Kurz-Bedienungsanleitung

3 Kurz-Bedienungsanleitung

Bedien- und Anzeigeelemente

Die Bedienelemente sind im Anlieferungszustand dargestellt.

p
Raumtemperatur
bei reduziertem
Betrieb einstellen

* D Rote Grine Anzeigefeld
Raumtemperatur Betriehsprogramm  Stdranzeige; Funktionsanzeige;  (rotleuchtende
bei Normalbetrieh einstellen leuchtet bei leuchtet bei 7-Segment-
einstellen Stérung Brenrerbetrieb Anzeige}
i i '
| | e |
| L
| N O
ﬂ" ___Anlage
) i ein-/ausschalten
g T1345€67 ; I I = Netz ein
@ H%% - _@+ g i I el O = Netz aus
- w4 ] ]
BOU = ﬁ? o Schalter +
> OO ;rxzercii;r)Service-
Ppoo0o® | | @Img
' 2 =y~ % Schornsteinfeger-
AR prifschalter
B : il
il : SRR TUV-Taste
Eﬁ } S . {nur fiir Service-
: zwecke!)
: : Entstortaste
Hier wird die Bedieneinheit Brennerstbrung
momentane {siehe untan}
Kesseiwasser-
temperatur
angezeigt.

Bedieneinheit — werkseitige Grundeinstellung

. A" zeigt auf Digitalanzeige
den aktuelien {hier 63 °C
Wochentag Kessetwasser-
1=Montag, temperatur)
2=Dienstag, i
HISW. %
|
1234567

Q* = f i

Lo oo N

ek O {_/

N

@e| @0
80
80

OIC)

e

OO

®®
O
1©®

Wochentag und Uhrzeit (MEZ)

wiurden bereits im Werk eingestelit und

bleiben durch eine eingebaute
tangzeitbatterie auf aktueilem Stand.

Sommer-/Winterzeit

Umstellung (siehe Seite 18).

Schaltzeitrdume

sind im Anlieferungszustand von
6.00 bis 22.00 Uhr eingestellt.

Das heifdt, zum Beispiel beim Betriebs-

programm & ”

Abfrage
der entsprechend

Zum Beispiek:
ol

L7 1 brw. 1l rot

~&" 1- bzw. |l blau Ausschaltzeitpunkte

Grundeinstellung

der eingesteilten Werte durch Driicken

en Taste.

akt. Uhrzeit und
akt. Wochentag
Eingchaltzeitpunkte

®m Taste , " drilicken.

Bedigneinheit wird in wearkseitige

Grundeinstellung zuriickgesetzt,

Normatbetrieb von 6.00 bis 22.00 Uhr und

Abschalthetrieb von 22.00 bis 6.00 Uhr,

Andere Schaltzeiten kdnnen individuel|
eingestellt werden (siehe Seite 13 und 14).

Loschtaste

® Taste ,CL” dricken.

Hinweis!

Eingaben wie Wochentag, Uhrzeit
usw. werden geldscht.

Um ein unbeabsichtigtes Betétigen
zu verhindern, sind die Tasten ,"”
und , CL” versenkt angebracht.

5581 168




3 Kurz-Bedienungsanleitung

Gerit einschalten

I Anlagenschalter

| = Netz ein

¥}

Betriebsprogramm einstellen

Die erstmalige Inbetriebnabhme und
Grundeinstellung muld von threr Hei-
zungsfachfirma vorgenominen wer-
den,

m Hauptschalter (aul3erhalb des Heiz-
raures) einschalten.

m Eurolamatik-OC einschalten:
Anlagenschalter , @ " auf 1",

® Taste , 0 ” driicken und Einsteli-
Drehknopf ,, .+, " drehen, bis der
Pfeil , 4“ auf das gewlnschte
Betriebsprogramm zeigt.

im Anzeigefeld der Bedieneinhegit
erscheint nach kurzer Zeit die momen-
tane Kesselwassertemperatur,

lhre Heizungsanlage und, falls ange-
schiossen, auch die Fernbedienung ist
jetzt hetriebsbereit.

Programmwahltaste

Betriebsprogramm/Funktion

Wann einstellen?

W=

o

Dauernd Abschalthetrieb
(Zeitprogramme ohine Wirkung

Der Heizkesset ist auRer Betrieb und
schaltet nur zum Frostschutz der Hei-
zungsanlage ein.
Trinkwassererwarmung erfolgt nicht.

Wenn die Heizungsanlage fir langere
Zeit abgeschaltet werden soll;
z.B. im Urlaub.

Normalbetrieb (Tag)/Abschaltbetrieb
‘enisprechend eingesteiiiam Zeitprogrammi
Trinkwassererwarmung erfolgt entspre-
chend dem eingesteliten Zeitprogramm.
{Anlieferungszustand)

Bei Gebauden mit gutem Warme-
Speichervermogen, so dafd die
Raume wahrend der Nachtabschal-
tung {(bei Abschaltbetrieh ,%") nicht
zu stark auskuhlen.

Normalbetrieb (Tag)/reduzierter
Betrieb (Nacht}

Bei Gebauden mit geringem Warme-
Speichervermigen, so daf die

leingestalites Zeitprogramm ohne Wirkungl

Sie kénnen eine bestimmte Vorlauftem-
peratur fir die Heizphase einstellen, die
eine ausreichende Warmeversorgung
der Raume gewahrleistet.
Trinkwassererwdrmung erfolgt.

- tentsprechend eingestelltem Zeitprogrammi Raume wahrend der Nachtabsen-
Trinkwassererwarmung erfolgt entspre- kung (bei reduziertem Betrieb, }"}
~ — chend dem eingestellten Zeitprogramm. | nicht zu stark auskiihlen.
~ T Dauvernd Normaibetrieb Wenn Sie abweichend vom einge-

stellten Zeitprogramm dauernd im
Normalbetrieb weiter heizen und
Trinkwassererwarmung haben moch-
ten; z.B. bet einer Party.

Dauernd reduzierter Betrieb

leingestelites Zeitprogramm ohne Wirkung!

Es stellt sich gegenliber dem Normal-
betrieb eine reduzierte Vorlauftemperatur
ein, die ein Auskihlen der Raume verhin-
dern soll.

Trinkwassererwarmung erfelgt nicht.

Wenn Sie gegenuber dem Abschalt-
betrieb ein hoheres Temperatur-
niveau wunschen;

z.B. im Winteruriaub.

Trinkwassererwarmung und Abschalt-
betrieb
Heizkessel schalitet nur bei Warmwas-

seranforderung und zum Frostschutz ein.

Trinkwassererwarmung erfolgt entspre-
chend dem eingesteliten Zeitprogramm,

Z.B.im Sommer, wann keine Raum-
heizung aber Trinkwassererwarmung
gewunscht wird.

b

5581 168




g

349"

5681 168

Raumtempéeratur dndern

Raumtemperatur bei Normalbetrieb

ol
O

OCO0Q0
000001

Raumtemperatur bei Normalbetrieb
gedndert

1234567

o Tt
4

1

+

Yo W
Gt g
2]
%

L 4

Raumtemperatur bei reduziertem Betrieb

12234567

iy 1131
w4
L]
1
+

ol

ole

A@oooo
00000

Raumtemperatur bei reduziertemn
Betrieb gedndert

Al 14

w Taste ,, 28 “ dricken und mit Dreh-
knopf , -~ ” auf gewlinschte Tem-
peratur stellen.

Einsteflbereich: 5 bis 36 °C
Anlieferungszustand: 20 °C

m Taste ,, ¥ “ dricken und mit Dreh-
knopf ,, -+, “ auf gewlinschte Tem-
peratur steilen.

Einstellbereich: 5 bis 35 °C
Anlieferungszustand: 14 °C

Trinkwassertemperatur {Warmwasser) dndern

1234887

YT
B B T 53
I
sy

ol
00

00000
20O000|

Temperatur des Trinkwassers gedndert

= Taste ,, & “ dricken und mit Dreh-
knopf ,, -+, “ auf gewinschte Tem-
peratur stellen.

Einstelibereich: 10 bis 60 °C
Anlieferungszustand: 50 °C

3 Kurz-Bedienungsanleitung

Hinweis!

Die vorgeschriebenen Einzelraumtem-
peraturregler {z. B. Thermostatventile)
miissen die Regelung der Raumtem-
peratur isbernehmen.

Hinweis!

Bieibt die Raumtemperatur wahrend
des reduzierten Betriebs zu hoch, so
liegt dies normalerweise nicht an der
Regelung, sondern daran, daf?
Gebaude mit gutem Warmespeicher-
vermdégen langsamer auskihlen. In
diesem Fall kénnen Sie die Termperatur
bei reduziertern Betrieb auf einen nied-
rigeren Wert einstelien und ein frihe-
res Ende des letzten Normalbetriebs
wahlen. Wenn ein neuer Temperatur-
wert eingestellt wurde, dauert es, e
nach Heizungsanlage, unterschiedlich
lange, bis die neu gewihlite Tempera-
tur in der Wohnung erreicht ist.

Bedienungsanleitung




4 Schornsteinfeger-Prufschalter
5 AuBerbetriebnahme

4 Schornsteinfeger-Priifschalter
Der Schornsteinfeger-Priifschalter und die hier aufgefiihrten Informationen sind fir den Schornsteinfeger.

Fur Abgasmessungen mit kurzzeitig
angehobener Kesselwassertemperatur:

+ 6 Schornsteinfeger- w Abdeckklappe offnen.
Prifschalter m Schornsteinfeger-Prifschalter , % ”
von @ " auf , 8" stellen,

& U =Handbetrieb

. @ = Automatik Folgende Funktionen werden (bei

§ Handbetrieb) ausgelést:

- Regelung der Kesselwassertempera-
tur durch elektronischen Temperatur-
whéchter,

- Brennereinschaliung,

- Einschaitung der Heizkreispumpe.

m Nach der Messung den Schalter , % ”
wieder auf @ “ stellen.

5 AuRerbetriebnahme

Kurzzeitige AufRerbetriebnahme Liangere Aulierbetriebnahme

1. Hauptschailter {auferhalb des Heiz- Vor und nach langerer Auflerbetrieb-
raumes) ausschalten und gegen nahme {mehrere Monate) der Hei-
Wiedereinschalten sichern. zungsaniage empfehlen wir, sich mit

der Heizungsfachfirma in Verbindung

2. Gasabsperrhahn schlieRen und Zu setzen.
gegen ungewolites Offnen sichern. Diese kann, sofern erforderlich,

geeignete Malnahmen, z. B, zum Frost-

3. Antagenschalter , ®” an der Eurola- schutz der Anlage oder zur Konser-
matik-OC auf ,0” stellen. vierung der Heizflachen, ergreifen.

Ausfiihrliche Anleitung - Ausklappseite mit Bedien- und Anzeigeelementen

Auf der Ausklappseite finden Sie die
komplette Geridtelibersicht mit allen
Bezeichnungen der Bedien- und
Anzeigeslemente.

Wenn Sie sich einzelne Bedienungs-
ablaufe oder Informaticonen in dieser
Betriebsanleitung ansehen, ist as sinn-
voll, die Geratelibersicht als Orientie-
rungshilfe ausgeklappt zu lassen,

5581 168




6.1 Bedien- und Anzeigeelemente

6.1 Bedien- und Anzeigeelemente bei gedffneten Abdeckklappen
Eurolamatik-OC
@ @ @ Bedienginheit

0
(»
@ Stéranzeigerot ... ... ... %
(W
©)

Funktionsanzeige griin ... B

L It ) Anzeigefeld {rotleuchtende
: - o 7-Segment-Anzeige}
TTieies _ 5 I (&) Anlagenschalter , . D
€2 ‘@* : = . @ | = Neiz ein
o —? o one L 0O = Netz aus
— t (3) Schornsteinfeger-Prifschalter . 4
Q8 ®G 5 % = Handbetrieb
®6 O® @& = Automatik
@ Entsperrung Ubertemperatur Lt
@ Schalter fir Brennereinstellung . &
{(nur fir Servicezwecke)
% TUV-Taste . ~ TUV
7 Entstériaste Bfennerstorung b

C ) @ Trinkwassertemperatur. ... o
@‘—" 1234567 (2) Temperatur bei reduziertem
®_ gg - ! Py @ Betrieb . L )

i; ::| :: '4® © Spartaste e .8
®“ @ 3 . i % Temperatur bei Norma!betneb e 3
@ =& ' Partytaste 44
e, ® Programmwahitaste 2
. @ /. @ @ @ @.\ ,@@ ‘—® % Display
(:}————- 7 | . (4) Einstell-Drehknopf . L,
:® O @ @ @ -- Oi@ @ @ {) Ohne Funktion .. . ... &
; ; i {X) Grundeinstellungstaste .. .. vk
: 3 | : ] —® Elektronische Maximal-
i : - W@ temperaturbegrenzung
i ‘ e () ) Ohne Funktion . L L
: | R ® (M) Neigung Heizkennlinie x
Y ™ {0) Niveau Heizkennlinie . %4
O®@ @ @O©®©® () Zeitprogramm fiir die Betriebs-
arten des Heizkreises ... . . ... .mA
@ Ohne Funktion. ... .. . m8
Zeitprogramm fiir die Trlnkwas—
Sererwarmung . Q
@ Ferienprogramm W
@ Laschtaste CL
@ Temperaturabfrage i’
Schaltzeitpunkte . B |
W) Schaltzeitpunkte e
® Wochentage . ... ... .. 1-7
(¥) Uhrzeit . o)
3
8
3
T




6.2 Wirkungsweise der Heizungsanlage

6.2 Wirk’u’ngsweise der Heizungsanlage

A

1,7\

— i

|
I

®m,,__,_ |

AuRentemperatursensor
Bedieneinheit als Fernbedienung
) Heizkessel
Kesseltemperatursensor
Speichertemperatursensor
Speicher-Wassererwarmer

HHOOEE

10

Um die gewlnschte Raumtemperatur
zu jeder Zeit sicherzustellen, missen
alle Komponenten der Heizungsanlage
optimal zusammenarbeiten. Nur, wenn
Wiarmeerzeuger {Heizkessel} und War-
meverteilungssystem (Hetzkorper,
Speicher-Wassererwarmer etc.) richtig
aufeinander abgestimmt sind, kann die
Heizungsanlage zu lhrer Zufriedenheit
funktionieren. Zur Regelung dieses
Systems ist der Eurola Gas-Brennwert-
kessel mit der witterungsgefihrten
digitalen Kesselkreisregelung Eurola-
matik-0C ausgeristet.

Der Eurola Gas-Brennwertkessel
erzeugt die notwendige Warme, indem
der Brenner das Kesselwasser im Heiz-
kessel erwarmt. Das Kesselwasser wird
von der Heizkreispumpe direkt zu den
Heizkdrpern gepumpt.

Zum Erreichen der gewunschien
Raumtemperatur ist eine Anpassung
der Kesselwassertemperatur (= Vor-
jauftemperatur) an verschiedene
Bedingungen erforderiich.

Die Eurolamatik-OC schaltet den Bren-
ner 50, dald nur soviel Warme erzeugt
wird, wie zum Erreichen der
gewunschten Raumtemperatur ndtig
ist.

Ist Ihre Heizungsaniage mit einem
Speicher-Wassererwarmer ausgerustet,
wird auch dieser durch das Kessetwas-
ser erwarmt und die Trinkwassertem-
peratur durch die Eurolamatik-OC gere-
gelt. Die Aufhelzung des Speicher
Wassererwarmaers (Trinkwasser) erfelgt
vorrangig vor Raumheizung.

5581 168

-l




l“’ldg"

5581168

6.3 Einstéllungen

Betriebsprogramm einstellen

Die Einstellung des gewliinschten

L5557

O EE y— Betriebsprogramms erfoigt Gber die
2 €Y Programmwahltaste ,, 22" und den Ein-
00 F& stell-Drehknopf ,, .~
Sie kdnnen zu jeder Zeit ein anderes
8 8888 Betriebsprogramm wiahien.

Betriebsprogramm einstellen

Hinweise zum Abschaltbetrieb , % 7
in dieser Betriebsart wird der Heizkes-
sel abgeschaltet. Sinkt die Aullentem-
peratur unter +1 °C ab, wird der Heiz-
kessel mit einer Kesselwassertempe-
ratur nach der Heizkennlinie fir den
reduzierten Betrieb von min. 20 °C
hetrieben, damit Frostschaden an der
Heizungsaniage vermieden werden.

Partybetrieb einstellen

T Hinweis!
imgg  J— Partybetrieb einstellen, wenn sich thre
e C Ugg 20 €Y Heizungsaniage im Abschaltbetrieb
OO 0 5 oder reduziertern Betrieb befindet und
auf Normalbetrieb umgeschaitet wer-
OCO0O0C den soil.
00000

blinkt

Partytaste , 1" driicken

Sparbetrieb einstellen
(Der Pleii ,, 4" mul hierbei auf %% ", %3 " oder 3

% zeigen}

Hinweis!
R Im Sparbetrieb wird die Raumtempera-
; "@‘ tur um ca. 2 °C abgesenkt.

blinkt
Spartaste , 8" driicken

6.3 Einstellungen

*

® Programmwabhltaste , 2 ” dricken
und Einstell-Drehknopf ,, -« "
drehen, bis der Pfeil , 4" auf das
gewulinschte Betriebsprogramm zeigt.

Bei einer AuBentemperatur Gher +3 °C
wird die Frostschutzfunktion aufgeho-
ben (Symbot ,, % wird nicht ange-
zeigt). Die Werksvorgaben fur diese
Betriebsart konnen nicht gedndernt
werden,

Es erfoigt im Betriebsprogramm
LDauvernd Abschaitbetrieb” . 8"
keine Trinkwassererwdrmung.

® Taste ., F{ * driicken. In der Anzeige
blinkt das Symbol ,, # .

w Partybetrieb i6schen durch erneutes
Dricken der Taste , 71”7 oder automa-
tisch bei nichster Umschaltung von
Abschaltbetrieb auf Narmalbetrieb.

® Taste ,, 5" driicken. In der Anzeige
blinkt das Symbol , )",

= Sparbetrieb 0schen durch erneutes
Dricken der Taste ,, 8” oder automa-
tisch bei nachster Umschaltung von
Normalbetrieb auf Abschaltbetrieb.

El




6.3 Einstellungen

Erklarurtg Zeitprogramm

Ein Zeitprogramm besteht aus Ein- und
Ausschaltzelfpunkten, die an der
Bedieneinheit eingestelit werden.
Diese steuern je nach gewahitem
Betriebsprogramm das Ein- und Aus-
schalten von:
- Normalbetrieb
- Abschaitbetrieb
~ reduziertem Betrieb

und
~ Trinkwassererwarmung

{falls vorhanden}

Raum- A
termperatur &

:
|
!

Normal- -4

Beispiel:

{Gilt nur, wenn der Pfeil 4" auf ,#2
zeigt.)

Einschaltzeitpunkt 6.00 Uhr,
Umschaltung von Abschalthetrieb auf
Normalbetrieh.

Ausschaltzeitpunkt 22.00 Ubr,
Umschaltung von Normalbetrieb auf
Abschaltbetrieb.

W

Die Zeit zwischen einem Einschaltzeit-
punkt und dem ndchsten Ausschaltzeit-
punkt wird , Schalizeitraum” genannt.

heirieh %"
2. B.21°C

Abschalt- —

betrieh & f H
Einschalt- Ausschali- Zeit
zaitpunkt zeitpunkt
z. B. 6.00 Uhr z. B, 22.00 Ubhr

12

*
Sie kOnnen fUr den Heizkreis und die
Trinkwassererwirmung pro Tag maxi-
mal je zwel Schaltzeitréume einstellen.

Beispiel fur Schaltzeitraume:
6.00 Uhrein -  10.00 Uhr aus
18.0C Uhr ein - 22.00 Uhr aus

Werkseitig ist jeweils nur der erste
Schaltzeitraum eingestellt.
Einschaltzeitpunkt:  8.00 Uhr
Ausschalizeitpunkt: 22.0G Uhr

Die nach thren Wunschen einsteltbaren
Schaltzeitraume ermogiichen einen
sparsamen Brennstoffverbrauch.

Hinweis!

Bitte beachten Sie bei der Einstellung
der Schalizeltiraume die Reaktionszeit
{hrer Helzungsanitags. Wahlan Sie den
Ein- und Ausschaltzeltpunkt deshalb
enisprechend friher.

Kanal an der Bedieneinheit wahien
Dar Heizkrais der Heizungsanlage ist
dem Kanal ,, A" zugeordnet.

Bet Heizungsanlagen mit Trinkwas-
sererwarmung, sind auch dafur Schalt-
zeitraume einstelibar,

Die Trinkwassererwarmung ist dem
@

Kanal ,, o4 zugeordnef.

Kanat / Zuordnung

LAt £ Heizkreis

,,EBB“ o v

9 " Z Trinkwassererwirmung

Je nachdem, fir welchen Kanat Sie die
Schaltzeitraume einstellen mochten,
dricken Sie bei den nachfolgenden
Einsteliungen die Tasten:

A" trotbzw, irot

1 blau hzw. I blau

5381 168

o




e

5581 168

Zeitprograriom fiir alle Wochentage gleich einstellen

Dieses Zeitprogramm ist dann einzustel-
len, wenn an allen sieben Wochentagen
die Hetzungsanlage zu den gleichen Zei-
ten betrieben werden soll.

Hinweis!

Prifen Sie zuvor, ob alle Wochentags-
pfeile angezeigt werden, falls nicht,
Taste ,CL" drlcken. Danach zuerst
aktuellen Wochentag und Uhrzeit ein-
steilen.

12345587

OUE% R E
C)() izkgﬂ U;%}{.iii
OQ@0O0
O dgooﬁ

OU§§ -“!.l_ll»‘.i-_i..l_i . ‘h*
OO §§ 3 ,l_H_i ol
00QPO
[o oefgo_

—)

ot dir o @B
o bt it B B
*

O
O

O i
\jg O

OOl O
0|00

Hinweise!

Zunéchst die unter

— .Betriebsprogramm einstelien”,

- .Kanal an der Bedieneinheit wahlen”
— und , Schalizeitraume 1oschen”
genannten Punkte heachten.

6.3 Einsteliungen

Benutzen Sie*die folgende Beschrei-
bung bitte zusammen mit der Aus-
klappseite.

Die nachfolgenden Einstellungen sind
am Beispiel von Kanal ,mA" durchge-
fihrt.

Einschaltzeitpunkt fur den ersten Schaltzeitraum einsteflen

1. Rote Taste | ,. (" driicken und
Drehknopf ,, -*~*. “ nach links oder
rechts drehen,...

2. Rote Taste | ,, ()" foslassen.

...bis gewliinschter Einschaltzeitpunkt
arscheint.

Angezeigter Einschaltzeitpunkt wird
gespeichert,

Ausschaltzeitpunkt fir den ersten Schaltzeitraum einstellen

1. Blaue Taste | &3 driicken und
Drehknopf ,, -*™. ” nach links oder
rechts drehen,...

2. Biaue Taste | " loslassen.

...bis gewunschter Ausschaltzeitpunkt
erscheint.

Angezeigter Ausschaltzeitpunkt wird
gespeichert.

Einschaltzeitpunkt fir weiteren Schaltzeitraum einstellen

1. Rote Taste 1l (3" driicken und
Drebknopf ,, ™, ” nach links ader
rechts drehen,...

2. Rote Taste I ,{)" loslassen.

...bis gewanschter Einschaltzeitpunkt
erscheint.

Angezeigter Einschaltzeitpunkt wird
gespeichert.

Ausschaltzeitpunkt fir weiteren Schaltzeitraum einsteflen

1. Blaue Taste il ,&” driicken und
Drehknopf ,, *™. “ nach ilinks oder
rechis drehen,...

2. Blaue Taste I ,&3" loslassen.

...bis der gewlnschte Ausschaltzeit-
punkt erscheint.

Angezeigter Ausschaltzeitpunkt wird
gespeichert.

Hinweis!

Eingegebene Schaltzeitraume in
Tabellen (Seite 26} eintragen.

13




6.3 Einstellungen

~

Zeitprogramm fiir einzelne Wochentage unterschiedlich einstellen

Dieses Zeitprogramm ist dann einzuste!l-
ten, wenn die Heizungsanlage nicht an
allen Tagen zu den gleichen Zeiten
betrieben werden soll.

Hinweis!

Zuerst , Zeitprogramm fir alie
Wachentage gleich” einstellen {siehe
Seite 13}, dann die einzelnen Wochen-
tage, weiche gedndert werden sollen,
andern.

K i 1 5 BF
ol i et 0

Fw @R B

b g e dp AE
e
_
__)
M|

B

e

O
OO

O
Q

ot B

}

B

| —)

000

50| o
Ol ros
00| B

¥

Jow g
HE e s e B2
T
4
N
0

O

00|00
00O

S0

OO
1216

Hinweise!

Zunachst die unter

- ,Betriebspragramim einstellen”,

- ,Kanat an der Bedieneinheit wihlen”
— und ,Schaltzeitrdume (Oschen”
genannten Punkte beachten.

Gewiinschten Wochentag einstellen

1. Taste ,1-7* driicken und
Drehknopf ,, -+ “ nach links oder
rechts drehen,...

2. Taste ,1-7“ loslassen.

Benutzen Sie die folgende Beschrei-
bung bitte zusammen mit der Aus-
klappseite.

Die nachfolgenden Einstellungen sind

am Beispiel von Kanal ,, mA” durchge-

flhrt.

_.bis Pfeit , & auf Nummer des
Wochentages zeigt, fir den Ein- und
Ausschaltzeitpunkte eingestellt wer-
den sollen.

Einschaltzeitpunkt fiir den ersten Schaltzeitraum einstellen

1. Rote Taste | ,,{)" dricken und
Drehknopf ,, -+ “ nach links oder
rechts drehen,...

2. Rote Taste i ,{)” ioslassen.

...bis gewlinschter Einschaltzeitpunkt
erscheint.

Angezeigter Einschaltzeitpunkt wird
gespeichert.

Ausschaltzeitpunkt fiir den ersten Schaltzeitraum einstetlen

1. Blaue Taste | & driicken und
Drehknopf ,, -“+ " nach links oder
rechts drehen,...

2. Blaue Taste | ,.£8" lcslassen.

...bis gewlinschter Ausschaltzeitpunkt
erscheint.

Angerzeigter Ausschaltzeitpunkt wird
gespeichert.

Einschaltzeitpunkt fiir weiteren Schaltzeitraum einstelen

1. Rote Taste Ui (03" driicken und
Drehknopf , -*:  nach links oder
rechts drehen,..

2. Rote Taste i (" loslassen.

...bis gew(nschter Einschaltzeitpunkt
arscheint.

Angezeigter Einschaltzeitpunkt wird
gespeichert,

Ausschaltzeitpunkt fiir weiteren Schaltzeitraum einstellen

1. Blaue Taste Il . §3" driicken und
Drehknopf ,, ™. * nach links oder
rechts drehen,...

2. Blaue Taste Il 3" loslassen.
Hinweis!

Der aktueile Wochentag erscheint auto-
matisch nach c¢a. 3 Minuten.

...bis gewlnschter Ausschaltzeitpunkt
angezeigt wird,

Angezeigter Ausschaltzeitpunkt wird
gespeichert.

Hinweis!

Eingegebene Schaltzeitrdume in
Tabelien {Seite 26) eintragen.

55681 168




pFilg

5581168

Schaltzeitrdume abfragen

LEVES 0]
o B 1 3

ol
o0

i 35 if

| S—)

P gl ol

Q] O
00|00
&0
OO 4 e i
CO

¥

| —)

Jot e i o
3w 3t 3 B
[l

0010

Q0|0
O

00

OO

Schaltzeitraume loschen

ot S
]

bowd Gk

G )

&l

Q0|0

CO| 00
“, O

@O bt B

00

Uhrzeit umstellen (falls erforderlich)

Ersten Schaltzeitraum fiir Heizkreis
, A" abfragen
m Rote Taste | (" driicken.

Erster Einschaltzeitpunkt erscheint.

m Blaue Taste | 8" dricken.

Erster Ausschaltzeitpunkt erscheint.

Zweiten Schaltzeitraum fir Heizkreis
,ma” abfragen
= Rate Taste it ,{° drilcken.

Zweiter Einschaltzeitpunkt erscheint.

 Biaue Taste 1§ &5 driicken.

Zweiter Ausschaltzeitpunkt erscheint.

Fails Sie nur einen Schaltzeitraum

wiinschen, folgendermalien vorgehen:

Beispiel:

1. Rote Taste I ,&)" des entsprechen-
den Kansis {, MA" bzw. ,,9‘") drik-
ken und Drehknopf ,, -~“™. “ nach

links drehen, bis ,— ——~-" erscheint.

2. Blaue Taste |l &5

den Kana15 (, mA" bzw. ,,(2‘ ) drik-
ken und Drehknopt ,, 4. " nach
links drehen his ,— ——~" erscheint.

" des entsprechen-

6.3 Einstellungen

Hinweis!

Bei der Abfrade der Schaitze:tpunkte
fir die Trinkwassererwarmung ist
zuerst die Taste |, 9‘ “ zu dricken.
Solange Symbol ,, & biinkt, die
Abfrage, wie links beschrieben,
ausfihren.

{Im normalen Betriebszustand wird an der Bedieneinheit die Kesselwassertemperatur angezeigt)

O

Fow b
o i e i R

|5

\@%08

Uhrzeit

1. Taste , @ " dricken und
Drehknopf ,, -« “ nach links oder
rechts drehen, bis gewunschte Uhr-
zeit erscheint,

2. Taste ,,@ “ loslassen.
Uhrzeit wird gespeichert.

Hinweis!

Wochentag und Uhrzeit {IMEZ) wurden
bereits im Werk eingestellt und bleiben
durch eine Langzeitbatterie auf aktuel-
lem Stand.

15




6.3 Einstellungen

Umstellen von Winterzeit auf Sommerzeit und umgekehrt

Umstellen von Winterzeit auf Sommer-
zeit (im Frihjahr)

O iz ==
U%,} T 1) aTaste , @ “ driicken und gleichzeitig
QO & CER Einstell-Drehknopf ,, -, nach
’ rechts drehen, bis die Uhrzeit eine
l%ggg Stunde weitergesteilt ist.

Umstellen von Sommerzeit auf Winter-

zeit (im Herbst)

= Taste , @ " driicken und gleichzeitig
Einsteil-Drehknopf , <™, " nach
links drehen, bis die Uhrzeit eine
Stunde zurlckgestetlt ist.

Ferienprogramm

R Die Nutzung dieser Funktion ist dann

B sinnvoll, wenn Sie die Heizungsanlage
3 Uber einen langeren Zeitraum der

- e

Abwesenheit {1 bis 99 Tage} im redu-
zierten Betrieb oder im Abschaitbetrieb
mit Frostschutziiberwachung der Hei-
zunhgsanlage betreiben wolien, bei
threr Rickkehr aber Normalbetrieb
{z.B. :1m Winter} eder nur Trinkwasser-
erwarmung (2. B. im Sommer} wiin-
schen.

Fir die Ferienprogrammfunktion eig-
nen sich daher nur die Betriebhspro-
gramme ,#%&”, %3 " oder S,

Betriebsprogramm ,, =%" hel
Ferienprogramm (Beispiel)

Beispiel:

Sie machten im Winter 14 Tage in den
Urlaub fahren und bei Ihrer Rickkehr
am 15. Tag warmes Wasser zum
Duschen haben. Wahrend der Urlaubs-
zeit kann die Heizungsanlage den gan-
zen Tag mit der Betriebsart  Abschalt-
betrietr mit Frostschutziberwachung
der Heizungsaniage” laufen.

u Betriebsprogramm %% “ einstellen.

O V5] °
EN J = Taste , ol ” dricken und gleichzeitig
Ooi 33
Uoxls Einstell-Drehknopf ,, =™, " nach
rechts drehen, bis ,d14” (d = days
[8 8888 {Tage), 14 = Anrahi der Urlaubstage!
in der Anzeige erscheint.

Sie haben jetzt das Urtaubsprogramm

. . Hir 14 Tage aktiviert. Die Eurclama-
Ferienprogramm , W " einstellen tik-OC zéhlt ab jetzt wihrend lhres

Urlaubs die Tage von 14 his 0 zurlick
{jeweils bei neuem Tagesbeginn um
00:00 Uhr). Am Tag lhrer Ruckkehr wird
auf Trinkwassererwarmung umge-
schaltet, sofern ihr Zeitprogramm ent-
sprechend eingestelit ist.

16

Hinweis!

Mit der Taste ,, @ ” und dem Einsteil-
Drehknopf ,, -~ ” kénnen Sie in glei-
cher Weise jede beliebige Uhrzeit ein-
stelien.

Varzeitiges Beenden des Ferienpro-
gramms
Wollen Sie das Ferienprogramm friaher
beenden ais urspringlich geplant, kon-
nen Sie diese Funktion aufheben:
® Taste , W " drlicken und gieichzeitig
Einsteli-Drehknopf , ™. " nach links
drehen, bis ,dd” in der Anzeige
erscheint.
Das Ferienprogramm ist jetzt aufge-
hoben.

Mdchten Sie thre Heizungsanlage mit

einem anderen Betriebsprogramm als

im obigen Beispie! {, %% "} betreiben,

dann nehmen Sie die Umstellung nach

Seite 6 vor:

- Betriebsprogramm % & “ bedeutet
wiahrend der ganzen Urlaubszait
ganztags ,Abschaltbetrieb mit Frost-
schutziiberwachung der Heizungsan-
lage”, bei der Rickkehr Normalbe-
trieb entsprechend dem eingestellten
Zeitprogramm.

- Betriebsprogramm ,, % 3 " bedeutet
wahrend der ganzen Urlauhszeit
ganztags , Redurzierter Betrieb”, bei
der Rickkehr Normalbetrieb enispre-
chend dem eingesteilten Zeitpro-
gramm.

Hinweisel

Nach Einschalten des Ferienpro-
gramms wird die Regelung intern
umgeschaltet, der Pfeil zeigt jedoch
weiterhin auf das von thnen zuvor ein-
gestellte Betriebsprogramm.

Bitte bedenken Sie bei der Wahl des
Ferienprogrammendes, daB ein Uber
Tage ausgeklUhltes Haus mehr Zeit zur
Autheizung braucht, als nach einer
nachtlichen Absenkung.

5581 168




ot

L Wiel

5581 168

Maximalbegrenzung

127 o m o m e e s

-~
an

Kesselwassertemperatur bzw,

Vorlauftemperatur in °C

+20 -20
Auflentemperatur in °C

blinkt

1234567
T Py
. -

Q0O 000
OO0 O@PO

a—

J ol e

001 0
00|00
ole
SlelF==
0ol|

gk e o R

[

[

Maximalbegrenzung der Kesselwasser-
temperatur

Abfrage von Sollwerten

1 Temperaturen

TPALERET

1234587

C)

1234567

©® @

= a-dl—— hlinkt
[

1 '

*C

Beispiele flir Solitemperaturen

Maximalbegrenzung der Kesselwasser-
temperatur

(%) Eiektronische Maximaltemperatur-
begrenzung {Antieferungszustand)

@ Maximale Kesselwassertemperatur
{Anlieferungszustand}

Die Eurolamatik-OC enthalt zwei Ein-
richtungen zur Begrenzung der maxi-
maten Kesselwassertemperatur:

- Elektronische Maximaibegrenzung
der Kesselwassertemperatur 4 ¥ {im
Anlieferungszustand eingestelli auf
127 °C).

— Elektronischear Temperaturwachter
zur Begrenzung der Kesselwasser-
temperatur {im Anlieferungszustand
auf 75 °C).

Maximalbegrenzung der Kesselwasser-
temperatur andern:

1. Taste 4 * dricken und gleichzeitig
Einstell-Drehknepf ,, ™. nach
links oder rechts drehen, bis der
gewinschte Wert angezeigt wird.

2. Taste ,4 " und Einstell-Drehknopf
. %" loslassen; die gewlinschte

Maximaltemperatur ist jetzt gespei-
chert.

Raumsoiltemperatur bei Normalbetrieb

Raumsoiltemperatur bei reduziertem
Betrieb

Trinkwassersolltemperatur

Sollwert der elektronischen Maximal-
temperaturbegrenzung

6.3 Einstellungen

Der Temperaturwiichter ist der efektro-
nischen Maximalbegrenzung der Kes-
selwassertemperatur . 4 “ Gbergeord-
net.

Sie kénnen also durch die elektroni-
sche Maximalbegrenzung eine effek-
tive Anderung der maximalen Kessel-
wassertemperatur nur unterhalb der
am Temperaturwachter eingestelliten
Temperatur vornehmen.

Hinweis!

Wahrend der Trinkwassererwarmung
wird die Kesselwassertemperatur vom
elektronischen Temperaturwachter
(75 °C) begrenzt.

o it

Taste ,, #“ kurz drilcken — Solltem-
peratur wicd fir ca. 5 s angezeigt.
Anderung des Sollwertes siehe Sejte 7.

Taste ,, ¥ ” kurz driicken — Solltem-
peratur wird flir ca. 5 5 angezeigt.
Anderung des Soliwertes siehe Seite 7.

Taste , = * kurz driicken — Solltem-
peratur wird flr ca. 5 s angezeigt.
Anderung des Sollwertes siehe Seite 7.

Taste 4 " driicken — ,, mA” blinkt in
der Anzeige und Solitemperatur wird
angezeigt.

Anderung des Sollwertes siehe oben.

17




6.3 Einstellungen

2 Heizkennlipié flr den Heizkreis

12343567

F R DNk

o ®

1234587

i = a—j—— blinkt
Tt

@

Beispiele fur Heizkennlinieneinstellung

Abfrage von istwerten

1 Uhrzeit

2 Temperaturen

Zur Abfrage von Temperaturen aktivie-
ren Sie ein Temperaturabfragepro-
gramm. In der Anzeige erscheint wah-
rend der Tastenbetdtigung eine
Kennziffer und ein Temperaturwert
(siehe Beispiele}.

Sie konnen verschiedene Kennziffern
wahlen, wobei jeder Ziffer eine
bestimmte Temperaturabfrage zuge-
ordnet ist (z.B. 1= AuRentemperatur’},
32 = Kesselwassertemperatur usw. ).

12345487

i oy
' )
L) <
1234567
- £33
P o B
i C
T732as6R7
ET W |
- g
- °C
1234867
T S
[ R
i °c

Beispiele fiir Isttemperaturen

18

Neigung der Heizkennlinie

Niveau der Heizkennlinie

Taste , @ " dricken — Lihrzeit wird
E_i_ngezeigt.
Anderung der Uhrzeit siehe Seite 16.

Die Moglichkeiten der Temperaturab-
frage sind durch die Anlagenausfuh-
rung bestimmt. Sind z. B. keine Trink-
wassererwarmung und kein
Raumiemperatursensor {Bedieneinheit
nicht als Fernbedienung genutzt) ange-
schiossen, kdnnen auch keine entspre-
chenden Temperaturen abgefragt wer-
den.

1. Abfrage der verschiedenan Tempera-
furwerte:
- AuRentemperatur” !

- Kesselwassertemperatur

- Trinkwassertemperatur {(nur, wenn
die Anlage mit Speicher-Wasser-
erwarmer ausgerustet ist}

- Raumtemperatur {wenn die
Bedieneginheit als Fernbedienung
gingesetzt ist}

2. Nach Loslassen der Taste ,, §7 " ist
die Temperaturabfrage beendet.

"1Der angezeigte Wert beriicksichtigt die
Witterungsverhaltnisse wie Wind,
Sonnenginstrahlung sowie die Wand-
temperatur des Gebdudes.

Taste ,. % " dricken — , mA” blinkt in
der Anzeige urid eingegebener
Neigungswert wird angezeigt.

Taste , w7 ” dricken — , mA ™ blinkt in
der Anzeige und eingegebener Tempe-
raturwert wird angezeigt.

Anderung der Sollwerte siehe
Seite 21.

Taste ,, & ¢ “ driicken;
Kennziffer ,1” erscheint.

Taste ,, &7 “ drizcken und gleichzeitig
mit Einstell-Drehknopf ,, «™, “ Kenn-
zitfer .37 einstellen.

Taste , 47 " driicken und gleichzeitig
mit Einstell-Drehknopf ,, .. ” Kenn-
ziffer 5" einstelien.

Taste ,, &7 “ dricken und gleichzeitig
mit Einsteli-Drehknopf ,, -« “ Kenn-
ziffer 7% einstelien.

5581 168




R W el

5581 168

Lésch- und Grundeinstellungstaste

Sie hatten in den vorherigen Kapiteln
verschiedene Mdaglichkeiten, die Rege-
lung nach thren individuellen Vorgaben
einzustelien.

Léschtaste ,CL”

blinkt

T234867

Ak L —

e —

o g gy

o
00
Q

b
bl 3 ol g

0100
Q0| o
010
OO0

\NCO| O

b 4
T

O
OO0
i

%@ OO0
o000
Taste ,CL” driicken;

Neueinstellung vornehmen

Grundeinstellungstaste , " "

Taste ol “ dricken;
Grundeinstellung ist ausgefihrt

Méachten Sie die werkseitige Grundein-
stettung bzw. Wochentag und Uhrzeit
neu eingeben, so driicken Sie die Taste
L bzw, [ CLM.

1. Taste ,,CL" kurz driicken.

Die Betatigung der Taste ,CL" Iost

folgendes aus:

— Wochentag wird geldscht,

—~ Uhrzeit wird geléscht,

— Schaltzeitpunkte fiir den Heiz-
pbetrieb und fir die Trinkwasser-
erwarmung werden auf die Grund-
einsteliung zurdckgesetzt {siehe
Sejte 5},

- die Heizung lauft dauarnd mit Nor-
malbetrieb ,#® ",

Zur Einstellung eines andsren Wochen-
tages und einer anderen Uhrzeijt fal-
gendermalien vorgehen:

2. Taste ,1-7" driicken und gleichzeitig
Einstell-Drehknopf ,, -+, " nach
rechts drehen, bis der Pfeil , 4 “ auf
den gewinschten Wochentag zeigt
{1 =Montag, 2 = Dienstag usw.}.

3. Taste , @ ” drilcken und gleichzeitig
Einstell-Drehknopf ,, -, " nach
rechts drehen, bis die gewiinschte
Uhrzeit eingestellt ist.

Die Betatigung der Taste , " idst foi-

gendes aus:

- Wert der Neigung ., [x ” der Heizkenn-
linie wird auf 1,4 gesetzt,

- Wert des Niveaus ,w ~ der Heizkenn-
linie wird auf 0 gesetzt,

— Wert der etektronischen Maximalbe-
grenzung der Kesselwassertempera-
tur wird auf 127 °C gesetzt,

—- Betriebsprogramm % & ” wird ein-
gestellt,

- Sollwerte , %9, 3", . =" 1"
und , B werden auf Grundeinstel-
lung gesteilt.

6.3 Einsteflungen

#

Hinweis!

Die Tasten sind versenkt angebracht,
um &in unbeabsichtigtes Betdtigen zu
verhindern.

4. Schritt 2. wiederholen. Die Regelung
arbeitet jetzt folgendermalen:

- mit neu eingegebenem Wochen-
tag,

- mit neu eingegebenar Uhrzeit,

- mit Schaltzeitpunkten fir den Heiz-
betrieb und fir die Trinkwasser-
erwarmung entsprechend der
Grundeinsteliung {siehe Seite 5],

— mit dem Betriebsprogramm ,, %3 *
{siehe Seite 6).

Mochten Sie die werkseitige Grundein-
stellung wieder andern, kénnen Sie
dies entsprechend der Beschraibung in
den Kapiteln

~ . Betriebsprograrmm einstelien”,

- ,Raumtemperatur dndern”,

- . Trinkwassertemperatur andern”,

- . Partybetrieb einstellen”,

- . Ferienprogramm?”,

- .Maximalbegrenzung”,

— .Einstellen der Heizkenniinie”,
durchflihren.

19




6.4 Einstellen der Heizkennlinie

6.4 Eins’téﬂen der Heizkennlinie

Funktion

Heizkannlinie

110 25 24
0

3 AN

5 96 / L 18

S0 80 ,/‘///‘/,— 16

gc:): 70 //////V//’/ 4
= 12

R ,////%/{ o

R .

52 50 //// A A AT e

@ E’ //.'/ z =

£ 8 40 ’,/ V7 et by

£3 A¢/"L—--—-—-—-“ 04

w = 30 :

w = e | 0.2

133 o [

¥ > 20

+20 +15+10 45 0 -5 -10 -16-20

Aufldentemperatur in ©C

Heizkennlinien-Diagramin

Grundeinstellung

110

100

a0

80 P =141

70 ]

60 =

50 %
4G //

30 74

Kesseiwassertemperatur bzw.

Vorlauftemperatur in °C

20

AuBRentemperatur in °C

Heizkennlinie {Grundeinstellung}

20

+20 +15+10+56 0 -5 -10 -15-20

Um bei jeder AuRentemperatur genfi-
gend Warme bei minimalem Brenn-
stoffvertrauch sicherzustellen, missen
fur die speziellen Gegebenheiten des
zU beheizenden Gebdudes und der Hei-
zungsantage die passenden Heizkennli-
nien eingestellt werden.

Die Heizkennlinien stelien den Zusam-
menhang zwischen Aullentemperatur
und Kesselwasser- bzw. Voriauftempe-
ratur dar.

Vereinfacht' je niedriger die Aullentem-
peratur, desto héher die Kesselwasser-
bzw. Vorlauftemperatur,

Es gibt verschiedene Heizkennlinien:
flache Heizkenniinien bewirken niedri-
gere, steile Heizkennlinien hiGhere Kes-
selwasser- bzw. Vorlauftemperaturen.
Vor der Kesselwasser- bzw. Vorlauf-
temperatur ist wiederum die Raum-
temperatur abhéngig.

Im Anlieferungszustand eingestelit:
- Neigung ,x“ = 1,4
— Niveau " =0

5581 168




R Wisag

5581 168

Einstellung'andern

Neigung Die dargestellten Heizkennlinien gelten
. 110 26 24 bei folgenden Einstellungen:
E 1o DMESD % by - Niveau ,w " =0
N A AT ] 2O - Einstellungs-Taste , " = 20 °C
B¢ ot AT 18
g% 80 4 ’: T ;: Bei anderer Einstellung von ,, 17 ¥ wer-
527 ';/ 9 "_1:2 den die Kennlinien parallel in senkrech-
5 E 60 o j: 2 ter Richtung verschoben.
R B [/ (L] ] 08 Bei anderer Einstellung von ,, 3# * wer-
é;s 10 ‘/’_.{,:/ ‘,-: 1906 den die Kenntinien parallel entiang der
o i = —— 0.4 Raumsolltemperatur-Achse verscho-
50,20 - g2 hen.
7,

Sy
s
&

Py W s 0 -5 -1 -15 20

ﬁe,a A Aullentemperatur in°C
T . &
ny
o

Einstellbare Heizkennlinien

=26 Neigung der Heizkennlinie andern:

wd
il
(=3

= Taste .. 1x “ driicken und gleichzeitig
/ Einstell-Drehknopf ., -+ “ nach
V4 links oder rechts drehen, bis der
/o~ =14 gewiinschte Wert angezeigt wird.

/ : m Taste 42 " und Einstell-Drehknopf
/ ; » - " loslassen; die gewiinschte
/ Neigung der Heizkennlinie ist gespei-
rrrrrr = -02 chert,

Kesselwassertemperatur bzw.

Vorlauftemperatur in ©C

Aufdentemperatur in °C
Neigung der Heizkennlinie andern .

— Niveau der Heizkennilinie dndern:

110 -

® Taste .7 " dricken und gleichzeitig
Einsteil-Drehknopf ,, =™ * nach
links oder rechts drehen, bis der
gewlnschte Wert angezeigt wird.

® Taste , " und Einstell-Drehknopf
« = " lostassen; das gewlinschte
Niveau der Heizkennlinie ist gespei-
chert.

Kesselwassertemperatur bzw.

Vortauftemperatur in °C

+20 -20
AuRentemperatur in °C
Niveau der Heizkennlinie dndern

6.4 Einstelien der Heizkennlinie

Normaleinstellung:

Gut warmegedammites Haus in
geschltzter Lage

{z.B. Radiatorenheizung) ,x " = 1,2
Freie Lage oder alte Heizungsaniage
(z.B. Radiatorenheizung) ,.ix " = 1,6

Hinweis!
Heizkenntinieneinsteliungen bzw.
-anderungen soilten von ihrem Hei-
zungsfachmann vorgenommen wer-
den.

Achtung!

Beachten Sie bei FuRbodenheizungen
die systembedingten maximal zulassi-
gen Vorlauftemperaturen.

Hinweis!

Einstellungen der Neigung , .t
gréfier 2,6 sind nicht sinnvoll.

21




6.4 Einstelien der Heizkennlinie

.

Praktische 'ﬁps
Auswirkungen bei Verstellung an Drehknopf £ VAT
1101 SeE"=26°C

®

@%}

110

3190 _2—0 ﬁeo
n |
i | [
; | !
HKP | HKP ein HKP | ! HKP ein
aus | aus | |
Beispiel 1: Beispiel 2:

L s)

Anderung an Drehknopf ,, #
von 20°C auf 26°C im Heizbetrieb

Anderung an Drehknopf , 3 "
vorn 5°C auf 14°C im Absenkbetrieb

Die Heizkennlinie wird entlang der
Raum-Scolltemperatur-Achse entspre-
chend verschoben und bewirkt ein
geandertes Fin-/Ausschaltverhalten
der Heizkreispumpen (BKP).

@ Kesselwassertemperatur bzw.
Vorlauftemperatur in °C

{2} AuBentemperatur in °C

{2} Raum-Solltemperatur in °C

Heizkennlinie andern, wenn...

Anderung durchfiihren

..die erzeugte Warmemenge in der
kalten Jahreszeit 2u gering, in der
Ubergangszeit ausreichend ist.

.. die erzeugte Warmemange in der
kalten Jahreszeit zu hoch, in der
Ubergangszeit ausreichend ist.

.. die erzeugte Warmemenge in der
Ubergangszeit zu gering, in der
kalten Jahreszeit ausreichend ist.

. die erzeugte Warmemenge in der
Ubergangszeit zu hoch, in der
kaitten Jahreszeit ausreichend ist.

Neigung
i

Kessetwassertemperatur
brzw. Vorlaufternperatur

hach nigdrig
AuBentemperatur

Neigung

Kesgelwassertemperatur
bizw. Vorlauttemperatur

hoch niedrig
AuBentemperatir
Niveau Neigung
. .
3 S o
£:1( =1
5 I &2
31 ~- iz o
gL < gE Y
3sy 7 7 52l 7
28] 7 £2 /
£9 8
o i
g2 5 &
¥ 0 O
hoch niadrig hoch niedrig
AuBentemperatur AuBentemperatur
Niveau Netgung
o oA
210 5O
® E 2
o 2 o
£z 3
T L @ E
T a T o
35 . 8%
EE 1 32 Y
25 - -~ 2 -
TS 5 > -
2% g 23 e
w 5 ' $ 5
hoch riedrig hoch niedrig
Aullentemperatur Aullentemperatur

Die ,Neigung” der Heizkennlinie auf
den jeweits nachsthoheren Wert ein-
stelien.

Die ,Neigung” der Heizkennlinie auf
den jeweils nachstniedrigeren Wert
einstellen.

I Schritt () das ,Niveau” der Heiz-
kennlinie auf den nachsthoheren
Wert, im Schritt {Z) die ,Neigung” auf
den nachstniedrigeren Wert einstei-
ten.

Im Schritt () das ,Niveau” der Heiz-
kennlinie auf den nachstniedrigeren
Wert, im Schritt {2 die ,Neigung” auf

den nachsthdheren Wert einstetllen.

22

5581 168




6.5 Heizungsanlage aufder Betrieb nehmen

6.5 Heizungsanlage auBer Betrieb nehmen

il

R ¥ielg

5581 168

Betriebsprogramm , 8% " bei voriber-
gehender Abhwesenheit

z ‘ ] Anlagenschalter

0= Netz aus

el O

Gerat ausschalten

Voriibergehende Abwesenheit
Sie konnen die Meizungsaniage wah-
rend voribergehender Abwesenheit
(z. B. Urlaub} aufler Betrieb nehmen,
ohne sie komplett auszuschalten.
Bei Aulientemperatur Gber +3 °C
- Heizkessel aus,
- Pumpe aus.
Bei AuRentemperatur unter +1°C
— Kesselwassertemperatur nach Soll-
wert fir reduzierten Betrieb
{min, 20 °C),
- Pumpe ein.
Der Hauptschaiter und der Anlagen-
schalter ,, @ " der Eurolamatik-QC blei-
ben singeschailtet.

= Taste , 2 " dricken und Einstell-
Drehknopf ,, -*™. “ drehen, bis der
Pfeil , " auf , &4%" zeigt.

Durch die MalRnahmen bleibt
die Anlage unter elektrischer
Spannung!

Anlage spannungslos schalten

Sie kdnnen die Helzungsaniage villig
aulSer Betrieb nehmen und damit span-
nungslos schalten. Die eingegehenen
Einsteliungen, Uhrzeit, Wochentag
usw. bleiben durch die eingebaute
lLangzeitbatterie bis zum nichsten Ein-
schalten gespeichert bzw. auf akiuei-
lem Stand.

Die Anzeige der Badieneinheit an der
Euralamatik-QC schaitet sich nach kur-
zer Zeit aus.

& Hauptschahter {aulBerhaib des Heiz-
raumes) ausschalten.

m Eurolamatik-OC ausschalten:
Anlagenschalter & " auf 0.

23




6.6 Storung! Was ist zu tun, wenn

6.6 Starung! Was ist zu tun, wenn...

Storung

Ursache

Behebung g

Heizungsanlage geht nicht in Betrieb

Anlagenschalter , @ an der
Eurolamatik-OC ausgeschal-
tet

Einschalten

Hauptschalter (auerhalb
des Heizraumes}
ausgeschaltet

Einschalten

Sicherung in der Stromkreis-
verteilung {Haussicherung)
hat ausgeitst bzw. ausge-
schaltet

Heizungsfachfirma benachrichtigen

Brenner wird nicht oder unregelmalig
eingeschaltet

Regelung falsch program-
miert bzw. eingestelit

Zeitprogramme bzw. Einstellung der Programm-
wahltaste an der Bedieneinheit prifen und ggf.
korrigieren

Sonstiges Zubehor defekt

Zubehor prifen, ggf. austauschen

Regelung defekt

Heizungsfachfirma benachrichtigen

Brenner startet nicht; rote Stdriampe an
der Eurolamatik-OC leuchtet oder blinkt

Fehlstart

Entstortaste , &% driicken - Ist auch dieser
Startversuch erfolglos, Heizungsfachfirma
benachrichtigen

Im Anzeigefeid erscheint konstant
Ziffer 1",
Leuchtdioden leuchten nicht

Gasdruck zu niedrig oder
kein Gas vorhanden

Gasabsperrhahn 6ffnen; wenn Stdrung nicht
behoben werden kann, Heizungsfachfirma bzw.
Gasversorgungsunternehmen benachrichtigen

Rote Storlampe leuchtet,
im Anzeigefeld blinkt Symbol, Ziffer oder
Buchstabe

Storung

Heizungsfachfirma benachrichtigen und genaue

Angaben machen:

— Storiampe aus, an oder blinkt?

- Anzeigefeld aus, an oder blinkt?

- Im Anzeigefeld erscheint welches Symbol,
welche Ziffer oder welcher Buchstabe?

Heizkreis kalt, Symbole , & und %=~
{Trinkwasseranforderung} werden im Dis-
play der Bedieneinheit angezeigt

Aufheizung des Speicher-
Wassererwidrmers erfolgt
vorrangig vor Raumheizung

Abwarten, Dis der Speicher-Wassererwarmer auf-
geheizt ist

24

5581 168..,




i

5581 168

6.7 Tabelle ,Einstellungen/Ausstattung”

6.7 Tabelle zum Eintragen von , Einstellungen/Ausstattung”

In dieser Tabelle sind die Funktionen
im Anlieferungszustand aufgeflhrt und
Anderungsmaéglichkeiten aegenuber-
gestellt. Geanderte Funktionen bitte
ankreuzen.

Funktion im Anlieferungszustand

Geénderte Funktion

= Elektronische Maximalbegrenzung der Kesselwasserterm-
peratur , 4 * fir den Heizkreis ist eingesteilt auf 127 °C.

2 Umgestelit auf °C.

Bedieneinheit
® Die Bedigneinheit befindst sich in der Regelung.

.. Die Bedieneinheit ist als Fernbedienung eingesetzt.

Trinkwassererwarmung
w Bei Warmeanforderung durch den Speicher wird die

Umwalzpumpe zur Speicherbeheizung sofort eingeschaltet.

m Nach einer Speicherbeheizung lauft die Umwalzpumpe zur
Speicherbeheizung so lange nach, bis
- die Ternperaturdifferenz zwischen Kessel- und Speicher-
wasser kleiner als 7 K ist oder
- die witterungsgefiihrie Kesselwasser-Solltemperatur
erreicht ist.
Die max. Nachlaufzeit betragt 12 Minuten,

» Wahrend der Trinkwassererwarmung ist die Kesselwasser-
temperatur um 20 K hoher als der Speicherwasser-
temperatur-Sollwert.

{.. Bei Warmeanforderung durch den Speicher wird die
Umwalzpumpe zur Speicherbeheizung eingeschaltet,
wenn die Kesselwassertemperatur um 7 K Gber der
Speicher-Isttemperatur liegt.

— Bei Speicherbeheizung wird die Umwalzpumpe zur Spei-
cherheizung bei Erreichen des Speichertemperatur-Soil-
wertes sofort abgeschaltet.

Wahrend der Trinkwasserarwarmung ist die Kesselwasser-
temperatur durch den elektronischen Temperaturwichter
begrenzt.

25




6.8 Tabellen zum Eintragen von Zeitprogrammen

6.8 Tabelen zum Eintragen von Zeitprogrammen

Schaltuhrkanal ., IIA “ - eingesteilte Zeitprogramme fiir den Heizkreis

Tag Schaltzeitpunkte im Schaltzeitraum
1 2

Rot O Blau (L) Rot @ Blau

1 = Montag

2 = Dienstag

3 = Mittwoch

4 = Donnerstag

5 = Freitag

6 = Samstag

7 = Sonntag

Schaltuhrkanal , @ " - eingestelite Zeitprogramme fir die Trinkwassererwarmung

oy
Tag Schaltzeitpunkte im Schaltzeitraum
1 2
Rot () Blau (20 Rot Biau (D)
1 = Montag
2 = Dienstag
3 = Mittwoch

4 = Donnerstag

5 = Freitag

6 = Samstag

7 = Sonntag

5581 168.....

26




5581 168

7.1 Energie sparen...

...durch eine moderne Heizungsanlage
Durch den Kauf ¢iner modernen , Hei-
zung” haben Sie sinen entscheidenden
Schritt zur Energieeinsparung getan.
Viessmann Heizkessel arbeiten mit
optimaler Energieausnutzung und ent-
sprechend hohem Jahresnutzungsgrad
—energiesparend, umweltschonend
und komfortabel.

lhre neue Heizungsaniage nutzt bei der
Warmeerzeugung folgende Méglich-
keiten zur Energieeinsparung:

...durch riechtiges Heizen

...durch regelmaRige Wartung

..durch gute Warmedammung

@ ® © ©

-7’?,—7—

A :

‘ /// H

ey

ey

e

...///-/ i VAT Ar S
P A A A P A A

- gute Warmedammung von Heizkes-
sel und Speicher-Wassererwirmer

~ saubere Verbrennung und hohe Ener-
gieausnutzung

- gleitende Betriebsweise des Heizkes-
sels Uber die Regelung; der Heizkes-
sel erzeugt nur die tatsdchlich bend-
tigte Warme

Neben diesen technischen Vorausset-
zungen konnen Sie durch lhr ,Verhal-
ten” zusatzlich Energie einsparen.
Folgende Malinahmen helfen lhnen
dabei:

- richtiges Liften: Fenster@ kurzzeitig
ganz 6ffnen und dabei die Thermo-
statventile @ schliefien

- nicht Oberheizen: eine Raumtempera-
tur von 20 °C anstreben, jedes Grad
Raumtemperatur weniger spart bis
zu 6% Heizkosten

— individuelle Einstellmdglichkeiten der
Regelung ‘@ nutzen:

z.B. ,Normalbetrieb im Wechsel mit
reduziertem Betrieb”

Regelmaidige Wartung der Heizungsan-
lage durch (&) eine Heizungsfachfirma
sichert energiesparenden und umwelt-
freundlichen Betrieb.

Wollen Sie darliber hinaus noch Még-

fichkeiten zur Energieeinsparung nut-

zen, so Uberpriifen Sie die Warmedam-

mung

- der Heizungs- und Warmwasserlei-
tungen,

- der AuBenwande und des Daches{7),

- zwischen beheizten (graue Darstel-
lung} und unbeheizten {weille Dar-
stellung) Raurren (3},

- der Fens‘fer@.

7.7 Energie sparen

&

- individueli einstel!bare Schaltzeit-
raume fir den Heizbetrieb; Sie kon-
nen thre Heizung nach thren Win-
schen programmieren und nur dann
heizen, wenn es ndtig ist

- Vorwahimaoglichkeit verschiedener
Betriebsprogramme (z.B. reduzierter
Betrieb, Abschaltbetrieb).

-~ Temperatur fir den Speicher-Wasser-
5 (7 )

erwarmer {4 an der Regelung (%)
richtig einstellen

— Thermostatventile @ richtig einstel-
ten

— Heizkdrper und Thermostatventile @
nicht zustellen

- kontroliierter Verbrauch ven Warm-
wasser: ein Duschbad erfordert in der
Reget! weniger Energie als ein Vall-
bad

- Rolladen (falis vorhanden) an den
Fenstern bei einbrechender Dunkel-
heit schlieRen.

27




7.2 Stichwortverzeichnis

7.2 Stichwortverzeichnis

A

Abfrage, 5
Abschaltbetrieb, 6
Arbeiten am Gerit, 4
Auflerbetriebnahme, 8, 23

B

Bedien- und Anzeigeelemente, 5
Bedien- und Anzaigeetemente bei
gedffneten Abdeckklagpen, 9
Bedieneinheit, 9

Bedieneinheit (Grundeinsteilung), 5
Bedienung, 4

Behebung von Storungen, 24
Betriebsarten {Funktion), 6
Betriebsprogramm einstelien, 6, 11
Brennstoff, 4

E

Einstellen der Heizungsaniage, 11
Eintragen von ,Einstellungen/Ausstat-
tung”, 25

Energie sparen..., 27

F
Ferienprogramm einstelien, 16
Funktion der Betriebsarten, 6

G

Gerat einschalten, 8
Grundeinsteliung, 5
Grundeinsteliungstaste ", 19

H

Heizhetrieh, 4

Heizkennlinie andern, 21
Heizkennlinie einstellen, 20
Heizungsaniage auller Batrieb neh-
men, 23

Hinweis zum Zeitprogramm, 12
Hinweise zum Abschaltbetrieb, 11
Hinweise zum Heizkessel, 3

|
inbetriebnahme, 4
Isttemperaturen abfragen, 18

K
Kanal an der Bedieneinheit wahlen, 12
Kurz-Bedienungsanieitung, &

L
Ldschtaste ,CL”, 19

28

M
Maximalbegrenzung der Kesselwasser-
temperatur 4 7, 17

N
Mormalbetrieb, 6

P
Partytaste , 71 “, 11
Praktische Tips (Heizkennlinie), 22

R
Raumtemperatur andern, 7
Reduzierter Betrieb, 6

s

Schaltzeiten, 5

Schaltzeitpunkte eintragen, 26
Schaltzeitraume (Beispiel), 12
Schaltzeitraume abfragen, 15
Schaltzeitraume léschen, 15
Schornsteinfeger-Priifschalter, 8
Sicherheit, 3, 4
Solitemperaturen abfragen, 17
Sommer-/Winterzeit, 5, 16
Spartaste 8", 11

Storung! Was ist zu tun, wenn..,, 24

T
Trinkwassertemperatur {Warmwassear}
andern, 7

Trinkwassererwarmung, 6

U
Uhrzeit, 5
Lihrzeit umsteilen, 15

w

Wirkungsweise der Heizungsanfage, 10
Wochentag, 5

Wochentag einstellen, 14

z

Zeitprogramm (Erkldrung), 12
Zeitprogramm fir alle Wochentage
gleich einstelien, 13

Zeitprogramm fur einzelne Wochen-
tage unterschiedlich einstelien, 14
Zeitumstellung ,Sommer-/Winter-
zeit”, 16

Viessmann Werke GmbH & Co
[-35107 Allendorf

i

Gedruckt auf umweltfreundlichem,

chiorfrei gebleichtam Papiar

Technische Anderungen vorbehaiten!

5581 168



